
1 

TISZAÚJVÁROS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

15/2025. (XII.12.) önkormányzati rendelete  

a Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019. (V.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

[1] A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019. (V.30.) önkormányzati rendelet megalkotása és az utolsó módosítása óta eltelt 

időszak gyakorlati tapasztalatai, a bekövetkezett változások eredményeként indokolttá vált e 

rendelet felülvizsgálata, mellyel összefüggésben több pontosítást is tartalmaz a 

rendelettervezet. 

[2] Tiszaújváros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § 

(9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Tiszaújváros Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2018. (III.29.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklet 1. pontjának 1.4. alpontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Pénzügyi Ellenőrző, Tulajdonosi és Ügyrendi Bizottság véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet bevezetője helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Tiszaújváros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § 

(9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Tiszaújváros Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2018. (III.29.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklet 1. pontjának 1.4. alpontjában biztosított véleményezési 



2 

jogkörében eljáró Pénzügyi Ellenőrző, Tulajdonosi és Ügyrendi Bizottság véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el:” 

 

2. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(1) Az e rendeletben foglalt kitüntetések adományozása a polgármester előterjesztése alapján 

képviselő-testületi határozattal történik. A határozatnak tartalmaznia kell az adományozott 

nevét és szükség esetén beosztását, az adományozó megnevezését, az adományozás jogcímét, 

az átadás időpontját vagy határidejét, ha külföldi, akkor állampolgárságát.” 

 

3. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(2) Évente két díszpolgári cím adományozható.” 

 

4. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 4. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(4) A Díszpolgár egyszeri bruttó 1.000.000 Ft anyagi elismerésben részesülhet.” 

 

 

 

 

 



3 

5. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(Díszsírhely igénybevételére az alábbi helyeken van lehetőség:) 

„a) Tiszaújváros Városi Köztemető (hrsz: Sajószöged 971),” 

 

6. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet III. Fejezet címe helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„III. Fejezet 

Tiszteletbeli Városvezető és Tiszteletbeli Képviselő címek” 

 

7. § 

 

(1) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 12. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(Életműdíj esetén) 

„b) bruttó 600.000 Ft anyagi elismerés” 

(adományozható.) 

(2) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 12. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(Évi díj esetén) 

„b) bruttó 400.000 Ft anyagi elismerés” 

(adományozható.) 

 



4 

8. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 13. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(Díszsírhely igénybevételére az alábbi helyeken van lehetőség:) 

„a) Tiszaújváros Városi Köztemető (hrsz: Sajószöged 971),” 

 

9. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 16. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(2) A Lorántffy Zsuzsanna Emlékplakett kitüntetés keretszáma évente 4 db. A kitüntetés 

átadására az augusztus 20-ai nemzeti ünnephez kötődő ünnepségen vagy a Képviselő-testület 

által meghatározott időpontban, helyen és módon kerül sor.” 

 

10. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 18. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(2) A Szent István Emlékérem kitüntetés keretszáma évente 8 db. A kitüntetés átadására az 

augusztus 20-ai nemzeti ünnephez kötődő ünnepségen vagy a Képviselő-testület által 

meghatározott időpontban, helyen és módon kerül sor.” 

 

11. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 20. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 



5 

„(2) A kitüntetés átadására az augusztus 20-ai nemzeti ünnephez kötődő ünnepségen vagy a 

Képviselő-testület által meghatározott időpontban, helyen és módon kerül sor. A Huszár 

Andor Díj évente egy személy vagy közösség részére adományozható.” 

 

12. § 

 

(1) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 22. § (1) bekezdés c) pont cb) alpontja helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

(Tiszaújváros Ifjú Tehetsége Díj annak adományozható, aki   

Tiszaújvárosban) 

„cb) végzi vagy végezte tanulmányait.” 

(2) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 22. § (2) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(2) A kitüntetés átadására az augusztus 20-ai nemzeti ünnephez kötődő ünnepségen vagy a 

Képviselő-testület által meghatározott időpontban, helyen és módon kerül sor. A Tiszaújváros 

Ifjú Tehetsége Díj évente több személynek is adományozható.” 

 

13. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 23. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(2) A kitüntetettek összesen bruttó 300.000 forint anyagi elismerésben részesülnek.” 

 

14. § 

 

(1) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 25. § (2) bekezdés a) pont aa) és ab) alpontja 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 



6 

(A kitüntetett anyagi elismerésben részesíthető, melynek összege   

személyek tekintetében) 

„aa) életműdíj esetén bruttó 300.000 Ft, 

ab) évi díj esetén bruttó 200.000 Ft,” 

(2) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 25. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(A kitüntetett anyagi elismerésben részesíthető, melynek összege) 

„b) szervezetek, csoportok, csapatok, közösség esetén 400.000 Ft, mely támogatásként, 

megállapodással kerül átadásra.” 

 

15. § 

 

(1) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 26. § (1) bekezdés a) pont aa) alpontja helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

(Valamennyi kitüntetés adományozására javaslatot tehet a polgármester, kitüntetés 

típusonként az alábbi szervek, személyek:   

„Tiszaújváros Közneveléséért” kitüntetés esetén:) 

„aa) a Tiszaújvárosi Napközi Otthonos Óvoda igazgatója,” 

(2) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 26. § (1) bekezdés a) pont ac)–ag) alpontja 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(Valamennyi kitüntetés adományozására javaslatot tehet a polgármester, kitüntetés 

típusonként az alábbi szervek, személyek:   

„Tiszaújváros Közneveléséért” kitüntetés esetén:) 

„ac) a Tiszaújvárosi Széchenyi István Általános Iskola igazgatója, 

ad) a Tiszaújvárosi Hunyadi Mátyás Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

főigazgatója, 

ae) a Kazinczy Ferenc Református Általános Iskola és Óvoda főigazgatója, 

af) a Tiszaújvárosi Szent István Katolikus Általános Iskola és Óvoda főigazgatója, 



7 

ag) a Tiszaújvárosi Eötvös József Gimnázium és Kollégium főigazgatója,” 

(3) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 26. § (1) bekezdés d) pont da)–de) alpontja 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(Valamennyi kitüntetés adományozására javaslatot tehet a polgármester, kitüntetés 

típusonként az alábbi szervek, személyek:   

„Tiszaújváros Sportjáért” kitüntetés esetén:) 

„da) a Tiszaújvárosi Széchenyi István Általános Iskola igazgatója, 

db) a Tiszaújvárosi Hunyadi Mátyás Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

főigazgatója, 

dc) a Kazinczy Ferenc Református Általános Iskola és Óvoda főigazgatója, 

dd) a Tiszaújvárosi Szent István Katolikus Általános Iskola és Óvoda főigazgatója, 

de) a Tiszaújvárosi Eötvös József Gimnázium és Kollégium főigazgatója,” 

(4) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 26. § (1) bekezdés h) pont hb) alpontja helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

(Valamennyi kitüntetés adományozására javaslatot tehet a polgármester, kitüntetés 

típusonként az alábbi szervek, személyek:   

„Pintér Ferenc Díj” kitüntetés esetén:) 

„hb) a B.-A.-Z. Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Tiszaújvárosi 

Katasztrófavédelmi Kirendeltségének vezetője,” 

(5) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 26. § (3) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(3) A kitüntetési javaslatok benyújtási határideje minden év január 10. napja.” 

 

16. § 

 

(1) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 28. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 



8 

„(1) Tiszaújváros elismeréseként és megbecsülésének kifejezéseként a díj annak az 

önkormányzati érdekszférából nyugdíjba vonuló személynek adományozható, aki a (3) 

bekezdésben felsorolt intézményekben - ebbe a körbe tartozik a Tiszaújváros Városi 

Rendelőintézet alapellátásában dolgozó is - legalább 25 évig dolgozott.” 

(2) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 28. § (3) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(3) Az önkormányzati érdekszféra alatt az alábbi intézmények és jogelődeik értendők: 

1. Tiszaújvárosi Napközi Otthonos Óvoda, 

2. Tiszaújvárosi Széchenyi István Általános Iskola, 

3. Tiszaújvárosi Hunyadi Mátyás Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola, 

4. Kazinczy Ferenc Református Általános Iskola és Óvoda, 

5. Tiszaújvárosi Szent István Katolikus Általános Iskola és Óvoda, 

6. Tiszaújvárosi Eötvös József Gimnázium és Kollégium, 

7. Szerencsi SzC Tiszaújvárosi Brassai Sámuel Technikum és Szakképző Iskola, 

8. Tiszaújvárosi Humánszolgáltató Központ, 

9. Tiszaújváros Városi Rendelőintézet, 

10. Tiszaújvárosi Művelődési Központ és Könyvtár, 

11. Tiszaújvárosi Intézményműködtető Központ, 

12. Tiszaújvárosi Polgármesteri Hivatal, 

13. Tiszaújvárosi Sport-Park Nonprofit Kft., 

14. TiszaSzolg 2004 Kft., 

15. Tiszaújvárosi Városgazda Nonprofit Kft., 

16. Tisza Média Kft.” 

(3) A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről 

szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 28. § (5) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(5) A kitüntetéssel anyagi elismerés jár, melynek összege bruttó 250.000 Ft.” 

 

 

 



9 

17. § 

 

A Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 

13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 29. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(3) Az állami kitüntetések adományozásának kezdeményezésére vonatkozó javaslatról a 

Képviselő-testület határozattal dönt.” 

 

18. § 

 

Hatályát veszti a Tiszaújváros Város Önkormányzata által alapított és adományozható 

kitüntetésekről szóló 13/2019 (V.30.) önkormányzati rendelet 

a) 4. § (5) és (6) bekezdése, 

b) 24. § (6) bekezdése, 

c) 26. § (1) bekezdés a) pont ab) alpontja, 

d) 30. § (2) bekezdése. 

 

19. § 

 

Ez a rendelet 2025. december 15-én lép hatályba. 

 

 

           Dr. Juhos Szabolcs s.k. Dr. Fülöp György s.k. 

                         jegyző polgármester 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

 

A Képviselő-testület a 2019. évi májusi ülésén fogadta el a Tiszaújváros Város Önkor-

mányzata által alapított és adományozható kitüntetésekről szóló 13/2019. (V.30.) önkor-

mányzati rendeletét (a továbbiakban: Rendelet), mely az önkormányzat által alapított 



10 

és adományozható kitüntetések fajtáit, számát, valamint a kitüntetésekkel kapcsolatos 

eljárásrendet szabályozza. 

A Rendelet megalkotása óta eltelt időszakban – a magas infláció hatásaként – a forint 

értékének folyamatos romlása volt jellemző, mely miatt a 2019-ben megállapított – ki-

tüntetések mellé adományozható – anyagi elismerések is veszítettek értékükből, így 

szükségessé vált ezen elismerések mértékének felülvizsgálata. 

A Tiszaújváros Ifjú Tehetsége Díj bevezetése óta szerzett tapasztalatok eredményeként 

indokolttá vált, hogy ezt az elismerést több fiatal is megkaphassa ugyanabban az évben, 

így e fejezet tekintetében ilyen irányú módosítási javaslat is született. 

A Rendelet évtizedes, negyed vagy háromnegyed évszázados évfordulók esetén lehetővé 

tette, hogy egyes kitüntetési formákat akár duplikáltan is odaítélhessen a Képviselő-tes-

tület. A képviselőkkel történő előzetes szóbeli egyeztetés eredményeként, tekintettel 

arra, hogy Tiszaújváros egy kis város, és a Rendeletben foglalt kitüntetések száma meg-

felel a város szociológiai struktúrájának, és a jogszabály alkalmas arra, hogy mindenki, 

aki arra érdemes, a megfelelő kitüntetésben részesülhessen, indokolt, hogy a Rendelet-

ből kerüljenek törlésre a fent említett rendelkezések. 

A jogrendszer folyamatos felülvizsgálatának egyik eszköze a tartalmi dereguláció. A 

jogszabályokat nemcsak a megalkotásuk előtt kell indokoltság, szükségesség és a vár-

ható hatások szempontjából megvizsgálni, hanem a szabályozás korszerűsítése érdeké-

ben szükség van az egyes jogszabályok és a jogrendszer folyamatos, illetve időszakon-

kénti szisztematikus felülvizsgálatára. A jogszabályok tartalmi felülvizsgálatának köte-

lezettségét a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 22. §-a 

tartalmazza, mely kötelezettség teljesült, azzal, hogy a fenti módosítások elvégzésével 

egyidejűleg áttekintésre került a Rendelet teljes szövege, figyelembe véve a megalkotás 

és az utolsó módosítás óta eltelt időszak gyakorlati tapasztalatait, a bekövetkezett válto-

zásokat, melynek eredményeként több pontosítást is tartalmaz a rendelettervezet (beve-

zető rész, díszpolgári juttatások formája, intézményi névmódosítások és egyéb, admi-

nisztratív pontosítások tekintetében). 

 

 


